[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  25.03.2020
	№  344

	О внесении изменений в постановление администрации города от 18.03.2020 №302

       Во исполнение Указа Губернатора Архангельской области от 25.03.2020 №35-у "О внесении изменений в указ Губернатора Архангельской области от 17.03.2020 № 28-у», в целях оперативного регулирования и координации работы по профилактике новой коронавирусной инфекции на территории муниципального образования «Город Коряжма», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Коряжма», администрация города
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        Внести в постановление администрации города от 18.03.2020 №302 «О комплексе мероприятий по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории муниципального образования «Город Коряжма» ( в редакции постановления администрации города от 21.03.2020 № 322) следующие изменения:
1. Дополнить пунктом 5.1. следующего содержания:
«5.1. Рекомендовать гражданам в возрасте старше 65 лет соблюдать режим самоизоляции. Режим самоизоляции обеспечивается по месту проживания указанных граждан либо в иных помещениях, в том числе в жилых и садовых домах.».

2. В пункте 6 подпункты 1) и 2) изложить в следующей редакции:
       «1) обеспечить измерение температуры тела работников при входе работников в организацию или на рабочих местах с применением аппаратов для измерения температуры тела бесконтактным или контактным способом (электронные, инфракрасные термометры, переносные тепловизоры) с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой тела и с признаками инфекционного заболевания и с последующим контролем вызова работником врача на дом;
2) вести журнал учета измерения температуры тела работников на рабочих местах;».

 3. Дополнить пунктами 6.1. – 6.3 следующего содержания:

«6.1. Организациям всех форм собственности, а также индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность на территории муниципального образования «Город Коряжма», на период введения режима повышенной готовности приостановить:
1) деятельность по показу кинофильмов или видеороликов в кинотеатрах, на открытых площадках или в прочих местах, предназначенных для просмотра фильмов (код по общероссийскому классификатору видов экономической деятельности (ОКВЭД2): 59.14);
2) предоставление услуг в сфере культурно-развлекательного досуга клиентов (код по общероссийскому классификатору видов экономической деятельности (ОКВЭД2):90), предполагающих непосредственное нахождение потребителей в местах оказания таких услуг;
3) деятельность в области спорта, отдыха и развлечений (код по    общероссийскому    классификатору    видов    экономической    деятельности
(ОКВЭД2):93), предполагающую непосредственное нахождение потребителей в местах оказания услуг в области спорта, отдыха и развлечений.
6.2. Организациям всех форм собственности, а также индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность на территории муниципального образования «Город Коряжма», на период введения режима повышенной готовности приостановить предоставление услуг для организации процесса курения кальянов.
6.3. Рекомендовать организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в сфере розничной торговли, деятельность по предоставлению услуг общественного питания, расширить возможность дистанционного заказа товаров, доставки их потребителям на дом, предоставления услуг по доставке готовой еды, по предоставлению еды на вынос.».

4. Пункт 8 дополнить подпунктом 2.1.) следующего содержания:

 «2.1.) при  исполнении поручений,  предусмотренных подпунктами 1)  и  2) настоящего пункта, руководствоваться временным порядком сопровождения реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, образовательных программ среднего профессионального образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 17 марта 2020 года №103;».

5. Дополнить пунктами 9.1.- 9.6.  следующего содержания:

«9.1. Управлениям и структурным подразделениями администрации города:
1) организовать предоставление  муниципальных услуг гражданам в электронной форме в приоритетном порядке;
2) организовать дополнительное информирование о возможности приема граждан по предварительной записи.
9.2. Отделу экономики, прогнозирования и торговли администрации города:
1)  провести оценку потерь (ущерба) отдельных отраслей и сфер экономики города, субъектов малого и среднего предпринимательства в условиях ограничительных и превентивных мер, направленных на предупреждение завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019);
2)  в целях обеспечения устойчивого функционирования объектов экономики осуществлять мониторинг функционирования градообразующих и системообразующих организаций, организаций с безостановочным циклом работы и жизнеобеспечения;
3)   обеспечить работу комиссии по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности на территории муниципального образования «Город Коряжма», образованной постановлением администрации города.».

         9.3. Приостановить     личный     прием     граждан,     обращающихся в администрацию города, в целях представления документов:
- для подтверждения права на получение дополнительных мер социальной поддержки, предоставляемых за счет средств местного бюджета, если это право необходимо подтверждать с определенной периодичностью;
- для повторного признания граждан малоимущими для принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и предоставления им жилых помещений по договорам социального найма (далее – жилищный учет нуждающихся).
         9.4. В целях защиты прав граждан на получение мер социальной поддержки, указанных в пункте 9.3. настоящего постановления, установить, что предоставление этих мер не подлежит прекращению в случае истечения срока их предоставления в период действия режима повышенной готовности.
          В целях защиты прав граждан, обусловленных статусом малоимущих граждан для получения дополнительных  мер социальной поддержки, малоимущих граждан, состоящих на жилищном учете нуждающихся, установить, что указанный статус не подлежит прекращению в случае истечения срока действия решения о признании граждан малоимущими в период действия режима повышенной готовности.
9.5. Установить, что граждане, получающие меры социальной поддержки, указанные в пункте 9.3. настоящего постановления, а также граждане, состоящие на жилищном учете нуждающихся, представляют документы в управление социального развития администрации города с    целью  продления предоставления дополнительных мер социальной поддержки, указанных в пункте 9.3. настоящего постановления, или продления действия статуса малоимущего гражданина, состоящего на жилищном учете нуждающихся, в течение трех месяцев со дня отмены режима повышенной готовности.
          Если граждане, указанные в абзаце первом настоящего пункта, не представили документы с целью продления предоставления мер социальной поддержки, указанных в пункте 9.3. настоящего постановления, предоставление этих мер прекращается по истечении трех месяцев со дня отмены режима повышенной готовности.
Если граждане, указанные в абзаце первом настоящего пункта, не представили документы с целью продления действия статуса малоимущего гражданина, для получения дополнительных  мер социальной поддержки, малоимущих граждан, состоящих на жилищном учете нуждающихся,  статус малоимущего гражданина, считается прекращенным по истечении трех месяцев со дня отмены режима повышенной готовности.
         9.6. Управлению социального развития администрации города:
1) обеспечить предоставление гражданам дополнительных мер социальной поддержки, сохранение статуса малоимущего гражданина, состоящего на жилищном учете нуждающихся, в соответствии с пунктами 9.3.-9.5. настоящего постановления;
2) совместно с общественной приемной администрации города  осуществить информирование заинтересованных граждан о временных изменениях порядка предоставления мер социальной поддержки, указанных в пункте 9.3. настоящего постановления.».
7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  в газете «Коряжемский муниципальный вестник» и вступает в силу с момента официального опубликования.

8.  Контроль по выполнению настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
     А.А. Ткач